

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 2236  
ANSWERED ON 05.08.2024

**SANKALP PROGRAM**

2236. SHRI DAGGUMALLA PRASADA RAO:

Will the Minister of SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP be pleased to state:

- (a) the details and the number of women trained in 'cloud' skills under the SANKALP Programme's project AMBER in Andhra Pradesh State, district-wise;
- (b) the number of machines and other technological resources provided to facilitate this training for the State of Andhra Pradesh, district-wise;
- (c) the details of funds disbursed under the SANKALP Programme for the training of women in cloud skills in Andhra Pradesh State, year-wise;
- (d) the outcome of the project in terms of employment for trained individuals in Andhra Pradesh State; and
- (e) the details of the number of trainees who secured employment, district-wise??

**ANSWER**

THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) IN THE MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

(SHRI JAYANT CHAUDHARY)

(a) The district-wise number of women trained in "Cloud Application Developer" job role under the project Accelerated Mission for Better Employment & Retention (AMBER) in Andhra Pradesh State is given below:

State	District	Trained
ANDHRA PRADESH	GUNTUR	22
	VISAKHAPATANAM	45

(b) The project design does not specifically include the provision of machines or technical resources. The implementation agency is required to ensure availability of specified equipment and other resources.

(c) Under Skill Acquisition and Knowledge Awareness for Livelihood Promotion (SANKALP), funds for approved projects are released to the implementing agency, which are linked to the overall progress and achievement of milestones. Funds are not disbursed skill-wise or State-wise.

(d) and (e) Numbers of candidates trained and placed in the project AMBER in Andhra Pradesh are 1108 and 573 respectively, district-wise details of which are as under.

<b>District</b>	<b>Trained</b>	<b>Placed</b>
ANANTAPUR	393	287
KRISHNA	225	165
VIZIANAGARAM	53	18
GUNTUR	174	42
VISAKHAPATANAM	263	61
<b>TOTAL</b>	<b>1108</b>	<b>573</b>

\*\*\*\*\*